EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 003/2024-PMPB. A Prefeitura Municipal de Pastos

Bons avisa aos interessados que realizará licitação, nos seguintes termos: OBJETO:

Contratação de empresa de engenharia especializada para a implantação, melhoria e

modernização do sistema de iluminação pública com luminárias de led no município de

Pastos Bons/MA. ABERTURA: 02 de abril de 2024 às 08h00min. TIPO LICITAÇÃO:

Menor Preço Global. ENDEREÇO: https://www.compraspastosbonsma.com.br/. BASE

LEGAL: Constituição Federal, Art. 37, XXI; Lei Federal nº 14.133/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2024017/2024-PMPB. OBTENÇÃO DO EDITAL: site

www.pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e consultados no e-mail:

cplpastosbonsma@gmail.com.  PUBLIQUE-SE. Pastos Bons/MA, 13 de março de

2024. Cândido Coelho De Sá Neto, Agente de Contratação.

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO – MURAL TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2023.

Processo Administrativo nº 2010.2006.02/2023 O MUNICIPIO DE PASTOS BONS,

através do Agente de Contratação, torna público, para conhecimentos dos

interessados, que o pregão acima identificado, que tem como objeto Contratação de

empresa para a execução de pavimentação em bloco intertravados no município de

Pastos Bons/MA - RECURSOS: Proposta nº 024842/2021-MDR; CV nº 8.127.00/2021

CODEVASF,  o qual estava suspenso para analise das propostas, terá sua reabertura

programada para o dia 28 de março de 2024, às 08:00 horas, horário de Brasilia.

Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário de 08:00 as

12:00h ou pelo email: cplpastosbonsma@gmail.com. Cândido Coelho de Sá Neto

Agente de Contratação Portaria nº 002/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 098/2023

– CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, localizada Av. Domingos

Sertão, 1000, São José, Pastos Bons-MA, CNPJ n° 05.277.175/0001-75.

CONTRATADA: AGOS ASSESSORIA LTDA – CNPJ N° 12.494.308/0001-10I,

representada por seu sócio administrador o sr HUDSON DOUVER FERREIRA

BARBOSA, CPF: Nº 021.061.693-88. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços –

OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de

que trata a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato de Prestação dos Serviços de

Editoração, Formatação e Publicação de matérias no Diário Oficial da União – DOU,

conforme especificações técnicas e quantitativos detalhados no plano de trabalho e no

projeto básico que fazem parte do ato convocatório do certame que motivou esta

contratação – DISPENSA n° 023/2023. – VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata

a Cláusula Segunda fica prorrogado, de 25 janeiro de 2024 a 25 de janeiro de 2025. DA

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de

Serviços da DISPENSA 023/2023 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO, portador do RG nº 033482894-5 SSPMA e CPF nº

269.662.553-00 – Secretário Municipal de Administração, pelo CONTRATANTE, AGOS

ASSESSORIA LTDA-CNPJ N° 12.494.308/0001-10, representada por seu sócio

administrador o sr. HUDSON DOUVER FERREIRA BARBOSA, CPF Nº 021.061.693-

88, pela CONTRATADA. Pastos Bons-MA, 25 de janeiro de 2024.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024-PMPB.

Publicado no Diário Oficial do Município (DOM) do dia 08 de março de 2024, pag. 01.

No diário da FAMEM do dia 11 de março de 2024, pag. 49. Onde se lê: VIGÊNCIA:

01/03/2024 a 01/03/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0064 Desenvolvimento

do Ensino Fundamental. 12 361 0064 1049 0000 Manutenção e funcionamento Ensino

Fundamental - FUNDEB 30%. 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa

jurídica. Leia-se: VIGÊNCIA: 08/03/2024 a 08/03/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12 361 0064 Desenvolvimento do Ensino Fundamental. 12 361 0064 1050 0000

Construção, reforma e ampliação de unidades escolares- Ensino Fundamental.

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. Claudiana Câmara

Guimarães Costa, Secretaria de Educação, Pastos Bons em 13 de março de 2024.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024-PMPB.

Publicado no Diário Oficial do Município (DOM) do dia 08 de março de 2024, pag. 01.

No diário da FAMEM do dia 11 de março de 2024, pag. 49. Onde se lê: DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12 361 0064 Desenvolvimento do Ensino Fundamental. 12 361 0064

1049 0000 Manutenção e funcionamento Ensino Fundamental - FUNDEB 30%.

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. Leia-se: DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12 365 0038 Escola de Qualidade. 12 365 0038 1051 0000

Construção, reforma e ampliação de unidades escolares - Ensino Infantil. 3.3.90.00

Outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica.Claudiana Câmara Guimarães Costa,

Secretaria de Educação, Pastos Bons em 13 de março de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei

Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE

COMBUSTÍVEL PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS. A sessão será

realizada através do Portal Compras Pastos Bons, pelo endereço eletrônico

https://www.compraspastosbonsma.com.br/, com data de abertura agendada para 27

de março de 2024 às 08:30. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal

da Transparência do Município pelo endereço www.pastosbons.ma.gov.br, ou ainda

pelo endereço Portal Compras Pastos Bons,

https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 12 de março de 2024

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DA CONCORRÊNCIA N° 003/2024-PMPB   ......................................................................................................................................................................   1

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO   ........................................................................................................................................................................................   1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024   ....................................................................................................................................................   1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024-PMPB   ......................................................................................................................   1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2024-PMPB   ......................................................................................................................   1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024   ....................................................................................................................................................   1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO   ........................................................................................................................................................................   2

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. IV - Nº  0823/2024
ISSN – 2965 - 0976
QUARTA - 13 DE MARÇO DE 2024

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplpastosbonsma@gmail.com

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0823/2024 – QUARTA - 13 DE MARÇO DE 2024
ISSN - 2965-0976

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletronico nº 001/2024-

PMPB O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Pastos

Bons/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 71,

inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Em face de ter sido declarada

vencedora da licitação a empresa J P LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ:

35.911.966/0001-65, sediada na Av. Domingos Sertão, 149, Sala 2, São Jose, cep:

65.870-000, Pastos Bons/MA, pela Comissão Permanente de Licitação instituída pela

Portaria nº 02 de janeiro de 2024, e, considerando que o presente procedimento

licitatório não apresenta vícios, bem como se mantém oportuna e conveniente a

contratação pretendida. HOMOLOGO a licitação realizada por meio do Edital do Pregão

Eletronico nº 001/2024-PMPB para deferir o Registro de Preços para eventual aquisição

parcelada de Filtros, Óleos, Aditivos e Produtos de limpeza para uso automotivo para a

Frota Veicular do Municipio de Pastos Bons/MA, e ADJUDICO o objeto do Pregão

Eletronico nº 001/2024-PMPB à licitante vencedora no valor total de R$ 410.620,00

(quatrocentos e dez mil seiscentos e vinte reais). Tudo em conformidade com a

Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei

Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à

celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos. Pastos Bons/MA, 12 de março

de 2024 Paulo Emilio Alves Ribeiro Secretário de Administração Portaria nº 001/2021

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0823/2024 – QUARTA - 13 DE MARÇO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-03-13T19:57:53-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175